SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO- SEDUC

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS N° 14/2013
DIVULGA A RESPOSTA AOS PEDIDOS DE REVISÃO QUANTO ÀS  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS,  ABRE PRAZO PARA VISTAS ÀS RESPOSTAS DES TES EXPEDIENTES E DÁ
OUTRAS INFORMAÇÕES

O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições, divulga por este Edital o que
segue:

1. RESPOSTA AOS PEDIDOS DE REVISÃO IMPETRADOS PELOS  CANDIDATOS QUANTO À
REVISÃO DAS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1. Recurso deferido
Foi deferido o pedido de revisão da candidata de número de inscrição 26.580 – Fabiana Feijó Flores.
Após a conferência da sua Folha de Respostas verificou-se que houve um erro de soma e que a
candidata passa da situação de Reprovada para Aprovada , sendo suas notas as que seguem: N1 –
14,00 ;  N2 – 18,00 ;  N3 – 14,00 ; N4 – 12,00 e N5 – 6,00
1.2. Recursos indeferidos, intempestivos e desconsi derados
1.2.1. Os candidatos que encaminharam pedidos de revisão referentes à análise de questões ou
gabaritos tiveram seus pedidos desconsiderados, visto que o período de pedido de revisão das
questões ou gabaritos foram os publicados no Edital de Concurso nº 11/2013.
1.2.2. Os candidatos que encaminharam pedidos de revisão fora do prazo estipulado no Edital de
Concurso nº 11/2013 foram considerados intempestivos.
1.2.3. Os candidatos que solicitaram nova conferência das notas das Provas Objetivas e, que após esta
conferência, permaneceram com as notas divulgadas através do Edital de Concurso nº 11/2013 tiveram
seus recursos indeferidos.

2. PRAZO E FORMA DE ENCAMINHAMENTO DOS TÍTULOS DA C ANDIDATA DE INSCRIÇÃO Nº
26.580
2.1. A candidata de número de inscrição 26.580, Fabiana Feijó Flores, poderá apresentar documentos
comprobatórios para a Prova de Títulos, conforme as orientações a seguir:
2.2. Prazo e Local de entrega ou de encaminhamento dos documentos para a Prova de Títulos:
2.2.1. Os documentos comprobatórios para a Prova de Títulos deverão ser encaminhados no período
de 23 a 30 de agosto de 2013.
2.2.2. Juntamente com os documentos comprobatórios para a Prova de Títulos, a candidata deverá
anexar cópia do diploma do curso pré-requisito para inscrição na respectiva área/habilitação,
devidamente identificado no Formulário de Relação de Títulos constante deste Edital.
2.2.3. O envelope contendo as cópias autenticadas dos documentos para a Prova de Títulos poderá ser
entregue diretamente no Protocolo da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, no
endereço abaixo, das 9h às 17h, ou poderão ser encaminhados, somente por SEDEX, para o seguinte
endereço:
Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH
Divisão de Concursos Públicos
TÍTULOS - Concurso Público da SEDUC – 2013
Av. Praia de Belas, 1595
Bairro Menino Deus
Porto Alegre –RS – CEP 90.110-001
2.2.4. A orientação quanto aos documentos comprobatórios para a Prova de Títulos devem seguir o
estabelecido nos Edital de Concursos Nº 01/2013, Nº 12/2013 (exceto no que se refere aos prazos para
a entrega dos documentos) e Nº 13/2013.

3.  CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL

3.1. Em cumprimento à determinação judicial expedida em favor da candidata Jussara Quevedo de
Moura, com número de inscrição 46.141, esta passou à situação de Aprovada e os documentos
comprobatórios da Prova de Títulos foram avaliados.

4. PRAZO PARA VISTAS DOS EXPEDIENTES
4.1. Os expedientes, instruídos com os pedidos de revisão referentes às notas das Provas Objetivas,
contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes no período de 19 a 23 de
agosto de 2013, na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, na Av. Praia de Belas nº
1.595, em Porto Alegre, em dias úteis, no horário das 9h às 11h e das 14h às 17h.

                                                        Porto Alegre, 16 de agosto de 2013.

                                                              José Clóvis de Azevedo,
                                                   Secretário de Estado da Educação.